
c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

Jego Oes. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniom z dnia 
30. lipea 1902 nadać najmiłościwiej dr. Janowi Jachnie, nauczycielowi głównemu 
c. k. męskiego seminaryum nauczycielskiego w Stanisław owie, przy sposobności 
przeniesienia go na własną prośloę w stały stan spoczynku, ty tu ł radcy szkolnego 
z uwolnieniem od taksy.

Jego Oi s. i Król. Apostolska Moffi raczył Najwyższem postanowieniem z dnia
4. sierpnia 1902 nadać najmiłośeiwiej Antoniemu Zielińskiemu, nauczycielowi star­
szemu 6-klasowej szkoły męskiej w (iródku, przy sposobności przeniesienia go na 
własną prośbę w stały stan spoczynku, srebrny krzyż zasługi z koroną.

J. E. Pan M inister W yznań i Oświaty zamianował Henryka Żaaka, werkmistrza
c. k. państwowej szkoły przemysłowej we Lwowie, nauczycielem w tym zakładzie.

0. k. Rada szkolna krajowa zamianowała:

ks. Maurycego Turkowskiego pomocnikiem katechety w c. k. gimnazyum w Sanoku; 
dra W ładysław a Witwiekiego zastępcą nauczyciela w klasach równorzędnych c. k. IV.

gimnazyum we Lwo,wie.

Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

W ydany dnia 27. sierpnia 1902.

W iadomości o sob e.

O. k. Rada-szkolna krajowa wyznaczyła:

Kaspra Brzostowicza, dyrektora szkoły rea'nej w Krośnie, na reprezentanta zawodu 
nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w K rośnie;



Kazimierza Czehaka starszego nauczyciela 4-blasowej szkoły ludowej męskiej w Tar­
nopolu, za-tępcą nauczyciela w c. k. męskiem seminaryum nauczycielskiem 
w Tarnopolu.

0 . k. Kada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych :
Katarzynę Jagi ars®, nauczycielką starsza a Cecylięy Jaronmwą nauczycielki], • młodszą 

I l l j  4-klasowej szkoły ludowej żeńskiej w Jarosław iu;
Stanisława W ilkowhza nauczycielem 'kierującym , Józefę Pawlikowską nauczycielką 

starszą 4-klasowej szkoły w Łącku; 
ks. Jana K urka nauczycielem religii rzym. kat. 5-klasowej szkoły męskiej w Ropczy­

cach ;
Bronisławę Zajączkowską nauczycielką 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej w Bu­

czą czu ;
Annę Świeżawską nauczycielką starszą 5-klasowej szkoły żeńskiej w Kopyezyńeach; 
Józefa Senyka nauczyciel m młodszym 5-klasowei szkoły męskiej w R udkach; 
Aleksandra Biluta nauczycielem starszym  5-klasowej szkoły w Strzyżow ie;
Zofię Leiblównę nauczycielką młodszą 5-klasowej szkoły żeńskiej w Skalacie (a nie 

Janinę Szczepańską, której nominaeya ogłoszoną została w nr. 27. „Dziennika 
urzędow ego");

Andrzeja Stopinskiego dyrektorem 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej 
z 4-klasową pospolitą w J a ś le ;

Stanisława Kaniowskiego, Antoniego Malickiego i Jana  Nowaka nauczycielami 3-kla­
sowej szkoły wydziałowej męskiej w J a ś le ;

Grzegorza Zajszłego nauczycielem młodszym 6-klasowej szkoły męskiej w Ę u ta c h ; 
Augustę Gutweinową nauczycielką młodszą 4-klasowej szkoły w Czudcu.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasow ych:
M ichała Basaraba w Lachowcaeh;
Teodora Sytnika w Zarudziu;
Jana  Zełenego w M ostkach;
Włodzimierza Hnatewicza w Jastrzębicy.

Nauczycielami i nauczycielkami młodszenP szkół 2-klasowych:
Stanisława W nęka w Lubli;
Maryę Hrehorowiczównę „na Babińcu" w Sokah] ji).
M aryę Łukaszkiewiczową w Św irzu;
Stanisławę Pełeńską w Tulig łow ach;
Józefę Wnękównę w Ostrowie.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych 
Eugenię Jacównę w W ygnance górnej;
Sebastyana Pawluka w Podusowie;
Antoniego Markowicza w Gwoźnicy gó rnej:
Jadw igPK urow ską w Puław ach;
Dyonizego Snilika w W jbiniu;



Włodzimierza Sojkę w Bakowie;
Edwarda W ajdę w Kozłówko;
Edwarda Łabuckiego w Zyznowie;
Józefa Sztanimira w Słobódce strusow skiej;
Eliasza Mołodowca w Łowczy;
Wojciecha Kozę w Brzezowej;
Kazimierza Eoka w Potoczanach;
W łodzimierę Chromowską w W inogradzie.

0. k. Bada szkolna krajowa przeniosła:

W andę Lucasównę nauczycielkę 'młodszą 4-kla::owej szkoły w Zabłocili na równo­
rzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Czchowie;

Pawła Cyankiewicza nauczyciela kierującego fjjklasowej szkoły w Zembrzycach na 
równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w W ieprzu:

Piotra Krajkowskiego nauczyciela starszego K-klasowej szkoły w H tarym  SamborzeJ 
na równorzędną posadę do 5-klasowej szkoły męskiej w E ym anow iejjp

Kazimier/a Zalasinskiego nauczyciela kierującego Bklasowej szkoły w Bugaju na 
równorzędną posadę do szkoły w Omolasie;.

Jadwigę Pileską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Jabhmicy polskiej na posadę 
nauczycielki młodszej do 2-klnsowej szkoły w Babie wTy żn e j;

Katarzynę Niemcównę nauczycielkę 'l-klas:>wej szkoły w Suchejwoli, na posadę nau­
czycielki młodszej do 4-klasowej szkoły żeńskiej ■ w .Ghorostkowie;

M atyldęfGregorowiczową nauczycielkę J-klasowej szkoły w M ajdanie górnym  - Hucie 
na równorzędną posadę do Majdanu górnego - W s i;

Jana Małeckiego nauczyciela starszego 5-klasowej szkoły męskiej i Eelicyę Małecką, 
nauczycielkę młodszą 5-klasowej szkoły żeńskiej w Komarnie na równorzędne 
posady do 5-klasowej szkoły męskiej względnie 5-klasowej szkoły żeńskiej 
w Lubaczowie;

Stanisławę Lasakowi® nauczycielkę młodszą 6-klasowej szkoły żeńskiej w Nowym- 
targu na równorzędną posadę do 5-klasowąj szkoły żeńskiej w D obczycach;

Michała Macewkę nauczyciela kierująigjm 5-klasowej szkoły żeńskiej w Skalacie na 
posady nauczyciela starszego do 5-klasowej szkoły męskiej w KomarnE.

,£99

0 . k. Bada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniami:

1. 23.600 gm inę Kaiemhinę okręgu strzyżewskiego z zakresu szkolnego w Dobrze-
chowie i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w Kalembinie;

1. 21.860 gminę Klęczany okręgu nowosandeckiego z zakresu szkolnego w Ohomra-
nicaeh i zorganizowała osobną 1-kbisową^szkołę w Klęczanach;

1. 19.759 gminę Potok okręgu brzeżańskiego z zakresu szkolnego w Byszkacb i zorga­
nizowała osobną 1-klasową szkołę w Potoku.

KSU)
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0. k. Eada szkolna krajowa zorganizowała orzeczeniami:

1. 23.176 1-klasową szkołę na przysiółku „Przenicznik“ koło Mizunia w okręgu 
dolińskim ;

1 25.216 1-klasową szkołę w Nowosiółce koropieckiej okręgu buczackiego.

0. k. E ada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniami:

1. 25.231 5-klasową szkołę żeńską w Ilusiatynie na 6-klasową;
1. 19.5)9 2-klasową szkołę w Prądniku czerwonym okręgu krakowskiego zamiej­

sk ie g o  na 4-klasową.

Jednoklasowe szkoły na 2- klasowe:

1. 18.537 w Woli zaderewackiej okręgu dolińskiego;
1 .^0 .3 7 8  w Woli filipowskiej okręgu chrzanowskiego;
1. 2Jj.236 w Jachówce okręgu m yślenickiego;
1. 22.833 w Sarańczukach okręgu brzeżańskiego;
1. 23.656 w Sosnowie okręgu podhajeckiego:
1. 23.876 w S.'koli okręgu mościskiego;
1. 2$.571 w M azurach okręgu kolbuszowskiego;
1. &2.831 w Horodyszczu okręgu brzeżańskiogo,
1. 25.232 w Drohomyślu okręgu jaworowskiego.

C. k Eada szkolna krajowa zezwoliła na przekształcenie prywatnej 6-klasowej
szkoły pospolitej żeńskiej PP. Franciszkanek u św. Andrzeja w Krakowie na 5-kla­
sową szkołę wydziałową żeńską połączoną z 4-klasową szkołą pospolitą.

0 . k. Eada szkolna krajowa zezwoliła przełożonej Kongregacyi Zakonnic N. Serca 
Jezusowego w Zbylńowskiej Górze w okręgu szkolnym tarnowskim na otwarcie 
i utrzymywanie od 1. września 1902 prywatnej 2-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej 
z planem nauki przepisanym dla szkół publicznych tej kategoryi.

0. k. Eada szkolna krajowa zatwierdziła plan naukowy, przedłożony przez pry­
watną 6-klasową szkołę wydziałową żeńską (z prawem publiczności) M aryi Zagór­
skiej we Lwowie, wprowadzający pewne zmiany w tym kierunku, ażeby program 
naukowy tej szkoły, zachowująń charakter 6-klasowej szkoły wydziałowej i stosując 
się do postanowień krajowej ustawy z dnia 23. maja 1893, zbliżał się do planu 
liceów żeńskich.

0. k. Eada szkolna krajowa ustanowiła posady nauczycieli religii mojżeszowej 
dla szkół ludowych w Jaworowie, Kamionce strumiłowej, Busku i Eadziechowie 
okręgu kamioneckiego.
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Budow a szkół.

0 . k. Bada szkolna krajowa postanowiła orzeczeniem do 1. 23.493 budowę 
1-klasowej szkoły w Lipinach okręgu \  ilzneńskiego przy pomocy zasiłku z funduszu 
szkolnego krajowego w m yśl art. 9. ust. z dnia 24. kwietnia 1894 Nr. 49 Dz. u. kr.

Konkurs a

aj ogłoszone po ra z  p ierw szy:

L. 26.088. Niniejszero ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela głównego 
w c. k. męskiem seminaryum nauczycielskiem w Stanisławowie z językiem wykła­
dowym polskim i ruskim  z kwalifikacyą do szkół średnich do udzielania matema­
tyki, fizyki i historyi naturalnej, a przynajmniej z kwalifikacyą do szkół wydziało­
wych z przedmiotów grupy przyrodniczej.

Do posady powyższej przywiązane są pobory służbuwe i prawo do dodatków 
pięcioletnich unormowane ustawą z dm a 19. września 1898 Nr. 174 Dz. ust. p.

Kompetenci ubiegający się o tę posadę winni podania swe należycie udoku­
mentowane i zaopatrzone w tabelę stosunków służbowych na przepisanym formularzu 
(Q-mlifikationstabelle)  w języku niemieckim wnieść za pośrednictwem swej władzy 
przełożonej do c. k. Rady szkolnej krajowej do dnia 15. września b. r.

Kompetenci pełniący obowiązki w publ^znych szkołach ludowych a pragnący, 
aby lata służby w tych szkołach spędzone, policzone im były na posadzie, o którą 
się ubiegają, nie tylko do ogólnej ilości lat służby, ale także w celu przyznania 
dodatków pięcioletnich po myśli §§. 2. i 14. ustawy państwowej z dnia 19. wrze- 
ś n n a  1898 N r. 174 Dz. ust. p. winni wyraźnie oświadczyć,w swych podaniach, czy 
i w jakim  zakresie w razie zamianowanie liczą na korzyści które można osiągnąć na 
podstawie przytoczonych postąnowien ustawy.

Dodania zebrane przedłożą przełożone Dyrekcye i c. k. Bady szkolne okręgowe 
wypełniwszy należycie tabele kwalifikacyjne w języku niemieckim, najpóźniej do dnia 
20. września b. r.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 26. sierpnia 1902.

L. 414. Dyrekoya c. k. państwowej szkoły przemysłowej ogłasza konkurs na 
posadę asystenta technologii chemicznej od 1. października b. r. Z posadą tą łączy 
się rem uneracya 1200 K  rocznie.

Podania wystosowane do c. k. Bady szkolnej krajowej przesiać należy na ręce 
Dyrekcyi i zaopatrzyć w curriculum vitae , dalej w dowody zawoduwego uzdolnienia 
jak niemniej w dowód dokładnej znajomości języka polskiego.



402

Kandydaci o studyach akademickich mają, pierwszeństwo Term in konkursu 
upływa z dniem 15. września 1902.

Z Dyrekcyi c. k. państwowej szkoły przemysłowej.
W  Krakowie, dnia 20. sierpnia 1902.

L. 1568. ^Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczycielki kierującej II. 
4 -klasowej szkoły ludowej żeńskiej w Buczaczu, do którt-j to posady są przywiązane 
pobory służbowe II. klasy płac nauczycielskich, dodatek za kierownictwo 200 K rocznie, 
tudzież relutum  na mieszkanie w rocznej kwocie 600 K.

Kandydatki mające egzamin kwalifikacyjny do szkół wydziałowych będą miały 
pierwszeństwo.

Podania należycie udokumentowane wnosić należy do c. k. Eady szkolnej okrę­
gowej w Buczaczu za pośrednictwem  swej władzy przełożonej w terminie do dnia 
15. października b. r.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
Buczacz, dnia 20. sierpnia 1902.

L. 1788. O. k. Eada szkolna okręgowa w Tarnopolu ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego 4-klasowrj szkoły ludowej 
w Chodaczkowie wielkim z językiem wykładowym polskim z poborami IV. klasy płac.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej w ła­
dzy przełożonej do dnia 15. października 190J1.

Tarnopol, dnia 211 sierpnia 190.2.

L. 1937. C. k. Eada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs celem sta­
łego obsadzenia następujących posad nauczycielskich w 1-klasowych szkołach ludo­
wych z poborami IV. klasy p ła c :

1. Z językiem wykładowym polskim w Dublanach I.
2. Z językiem wykładowym ruskim : w Błażowie, Bukowej, BykowitS^,Hordyni, 

Kowenieaeh, Lutowiskach, Manastercu, Mistkowicach, Mokrzanaeh, Mrozowieaeh, No- 
woszycach, Olszaniku, Oziminie, Eogóżnie, Siekierczynach, Sielcu, Spryni, Stupnicy, 
Szadem, Talarach, Torhanowieach i Woli Baranieckiej.

3. Z językiem wykładowym niemieckim w Kranzbergu.
Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej wła­

dzy przełożonej do tutejszej c. k. Eady szkolnej okręgowej do dnia 15. października 
1902 r.

W  Samborze, dnia 22. sierpnia 1902.

L. 1137. C. k. Eada szkolna okręgowa w Cieszanowie ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzania następujących posad:

1. Na posady nauczycieli religii rzym. i gr. kat. w szkole ^-klasow ej męskiej 
w Lubaczowie z obowiązkiem udzielania tego przedmlutu także w 5-klasowej szkole
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żeńskiej w Lubaczowie i ewentualnie w miarę potrzeby w innych szkołach ludowych 
do parafii rzym. względnie gr. kat. w Lubaczów ie należących.

2. N a posadę nauczyciela religii rzym. kat. w szkole 4-klasowej mieszanej 
połączonej z dopełniającym kursem  rolniczym w Oleszycach mieście z obowiązkiem 
udzielania tego przedmiotu w szkołach ludowych, należących do rzym. kat. parafii 
w Oleszycach mieście a w szczególności w 2-klasowych szkołach w Oleszycach starych 

w Staremsiole i w 1-klasowej szkole w Futorach.
Do posad pod 1. przywiązane są pobory III. klasy, do posady pod 2. 17. klasy

płac.
O powyższe posady mogą ubiegać się kanonicznie ordynowani świeccy lub 

zakonni kapłani, którzy w razie zamianowania nie będą mogli zajmować równocześnie 
posady duszpasterskiej.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy 
przełożonej do c. k. Eady szkolnej okręgowej w terminie do dnia 15. października 1902.

Cieszanów dnia 15. sierpnia 1902.

W okręgu zaleszczyckim jest jeszcze pewna ilość posad samoistnych w szko­
łach 1 klasowych z ruskim językiem wykładowym do obsadzenia.

Eównież jest opróżniona posada nauczyciela starszego w męskiej szkole 6-kla- 
sowej w Zaleszczykach, do której pożądana jest kwalifikacya do szkół wydziałowych 
z przedmiotów grupy I.

b) ogłoszone po ra z  d rug i:

L. 1211. C. k. Eada szkolna okręgowa w Przem yślu ogłasza niniejszem kunkurs 
celem stałego obsadzenia: 1. posady nauczyciela szkoły wydziałowej męskiej z przed­
miotów grupy III. 2. posady nauczycielki młodszej w 6-klasowej szkole żeńskiej 
w Przem yślu.

Ubiegający się o jedną z tych posad winni się wykazać patentem na nauczy­
ciela do szkół wydziałowych przedmiotów grupy III. względnie patentem na nau­
czycielkę szkół ludowych więcejklasowych. Nauczycielki posiadające patent do szkół 
wydziałowych będą miały pierwszeństwo.

Do posad tych  przywiązane są pobory II. klasy płac.
Podama należycie udokumentowane, zaopatrzone wykazem lat służby przedeta- 

towej względnie dekretem wym iaru wkładek em erytalnych, należy wnieść za pośred­
nictwem swych władz przełożonych do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Przemyślu 
najpóźniej do dnia 30. września 1902.

Przemyśl, dnia 28. lipca 1902.

L. 1928. 0. k. Eada szkolna okręgowa w Brzesku ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia posady nauczyciela starszego 5-klasowej szkoły męskiej 
1 dwóch posad nauczycielek starszych 5-klasowej szkoły żeńskiej w Brzesku.
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Do posad tych przywiązane są pobory III. klasy płac.
Kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych z I. grupy, a kandydatki 

z którejkolwiek grupy będą mieli pierwszeństwo.
Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej prze­

łożonej władzy do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Brzesku w terminie do końca, 
września b. r.

Brzesko, dnia 2. sierpnia 1902.

Ogłoszenia.

0. k. Komisya egzaminacyjna dla nauczycieli szkół ludowych pospolitych 
w S o k a l u  podaje do wiadomości, że w celu przypuszczenia do egzaminu w terminie 
wrześniowym 1902 należy wnosić- podania ostemplowane i zaopatrzone w przepisane 
dokumenta za pośrednictwem władz przełożonych do dnia 15. wrześniach, r.

O terminie rozpoczęcia egzaminu będą interesowani w właściwym czasie 
zawiadomieni.

Poprawcze egzamina dojrzałości odbędą się w e k .  seminaryum nauczyi-ielskiem 
żeńskiem w P r z e m y ś l u  dnia 20. września 1902.

Poprawcze egzamina dojrzałości odbędą się w c. k. seminaryum nauczy cielskiem 
męskiem w S o k a l u  dnia 22. września 1902.

Hakładem funduszu szkolnego krajowego.
Z drukarni W ładysława Łozińskiego we Lwowie. — Zarząd aa W. J. Weber.


